
MACAÉ, 8 DE ABRIL DE 2022 • EDIÇÃO 460 • ANO II 13

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº.  093/2022
      
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º, 
inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009;

R E S O L V E designar a servidora pública CAMILA TAVARES DE LIMA, matrícula 
Macaeprev nº 003, assistente de administração e logística, para exercer a função de 
Tesoureira do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – Macaeprev, a 
contar de 1º de abril de 2022, sem prejuízo das atribuições inerentes ao seu respectivo 
cargo efetivo e cargo/função em exercício.

Macaé, 06 de abril de 2022.

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº. 097/2022

      O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MACAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º, 
inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009;

R E S O L V E:
1 – Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função respectiva, 
no símbolo correspondente do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé 
– Macaeprev, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / MATRÍCULA   FUNÇÃO / SÍMBOLO
Daniel Barros Valdez – 45.518 PMM                                 Assessor Especial/GFS-II
Erenildo Motta da Silva Júnior - 27.270 PMM                    Assessor Especial/GFS-II
Patric Alves de Vasconcellos – 39.702 PMM                  Assessor Especial/GFS-II
Ana Kátia Miranda Chaves de Carvalho – 42.742 PMM Controlador Interno/GFS-III
Camila Tavares de Lima – 003 Macaeprev  Assessor Administrativo/GFS-III
Hélida Márcia Costa Mendonça Damasceno – 002 Macaeprev Assessor Administrativo/GFS-III
Isabella Felix Viana – 27.313 PMM                                    Assessor Administrativo/GFS-III
Joênio Fábio do Nascimento – 39.050 PMM  Assessor Administrativo/GFS-III
Tiago Tavares de Lima e Silva – 27.481-PMM Assessor Adjunto/GFS-IV
Wagner Gomes Salviano – 28.298-PMM  Assessor Adjunto/GFS-IV

2 – Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o cargo em comissão 
respectivo, no símbolo correspondente, do Instituto de Previdência do Município de 
Macaé, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF    CARGO / SÍMBOLO
Luiz Eduardo Monteiro de Menezes - 106.569.307-99 Assessor Executivo/CC-I
Giselle da Silva Morais Gonçalves - 104.971.037-10 Assessor Adjunto /CC-IV
Jailson Conceição da Silva - 081.870.557-40                 Assessor Adjunto /CC-IV
                      

Macaé, 07 de abril de 2022. 

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MACAÉ

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO MACAEPREV

2º COMUNICADO

A Comissão Eleitoral Especial no uso de suas atribuições legais, com base inclusive 
nas informações obtidas pelo sistema integrado de protocolo on line do Município de 
Macaé, torna público que não houve apresentação de impugnação aos candidatos já 
habilitados.
Com isso, aguardem-se os demais prazos já informados no cronograma do Edital de 
Convocação.

Macaé, 07 de abril de 2022.

Reinaldo Neves da Luz
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé do dia 10 de fevereiro de 2022, edição nº 422, página 
4, no Extrato do Contrato firmado entre INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAÉ – MACAEPREV e AGF SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 
19.485.821/0001-93, Processo Administrativo nº 310037/2022: 

Onde se lê: 
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021...”
Leia-se: 
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022...”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente da 1ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, de-
signado pela portaria n.º 0.344/2022, publicada em 24 de Março de 2022 no Diário 
Oficial Eletrônico, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 139, 
§ 2º da Lei Complementar Municipal n.º 011/1998, CITA, pelo presente edital, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, a servidora IEDA ROSÁRIO DE JESUS FER-
REIRA, matrícula 45.300, para tomar ciência de todos os termos e apresentar defesa 
no INQUÉRITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 025/2022. 
Os autos do processo estão à disposição da citada, podendo ser feito contato pelo 
endereço eletrônico: comissaopad01@macae.rj.gov.br e o telefone (22) 99847-2535, 
através do aplicativo de mensagem instantânea de WhatsApp. 

Macaé/RJ, 07 de Abril de 2022.

Márcio Certório Klayn
Procurador Municipal – Mat. 9204 OAB/RJ nº 84.671

Presidente da Comissão de PAD nº 01

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente da 1ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, de-
signado pela portaria n.º 1.235/2021, publicada em 12 de agosto de 2021 no Diário 
Oficial Eletrônico, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 
139, § 2º da Lei Complementar Municipal n.º 011/1998, CITA, pelo presente edital, por 
se encontrar em local incerto e não sabido, a servidora ROSANE GONZAGA AVANCI, 
matrícula 21.830, para tomar ciência de todos os termos e apresentar defesa no IN-
QUÉRITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 232/2021. 
Os autos do processo estão à disposição da citada, podendo ser feito contato pelo 
endereço eletrônico: comissaopad01@macae.rj.gov.br e o telefone (22) 99847-2535, 
através do aplicativo de mensagem instantânea de WhatsApp. 

Macaé/RJ, 07 de Abril de 2022.

Márcio Certório Klayn
Procurador Municipal – Mat. 9204 OAB/RJ nº 84.671

Presidente da Comissão de PAD nº 01

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente da 1ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, de-
signado pela portaria n.º 157/2014, publicada em 31 de Janeiro de 2014 no Diário 
Oficial Eletrônico, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 139, 
§ 2º da Lei Complementar Municipal n.º 011/1998, CITA, pelo presente edital, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, o servidor WELLINGTON GAETHO ESCOLA, 
matrícula 8077, para tomar ciência de todos os termos e apresentar defesa no INQUÉ-
RITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 012/2014. 
Os autos do processo estão à disposição da citada, podendo ser feito contato pelo 
endereço eletrônico: comissaopad01@macae.rj.gov.br e o telefone (22) 99847-2535, 
através do aplicativo de mensagem instantânea de WhatsApp. 

Macaé/RJ, 07 de Abril de 2022.

Márcio Certório Klayn
Procurador Municipal – Mat. 9204 OAB/RJ nº 84.671

Presidente da Comissão de PAD nº 01


